UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH HẢI DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-XPHC Hải Dương, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20 tháng 6 năm 2012; Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 13 tháng
11 năm 2020;

Căn cứ Nghị Định 98/2020/NĐ – CP ngày 26/8/2020, quy định xử phạt vi
phạm hành chính trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả,
hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng, được sử đổi bổ sung bởi một số
điều tại  Nghị định 17/2022/NĐ-CP ngày 31 tháng 01 năm 2022.

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính số 02 do Công an huyện Gia Lộc
lập ngày 12/01/2024.

Theo đề nghị của Công an huyện Gia Lộc tại Tờ trình số 104/TTr-CAH
ngày 12 tháng 01 năm 2024; Tờ trình số 127/STP-TTr ngày 17/01/2024 và các
tài liệu có trong hồ sơ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1. Xử phạt vi phạm hành chính đối với cá nhân có tên sau đây:
Họ và tên: PHẠM VĂN TRUNG; Giới tính: Nam;
Ngày, tháng, năm sinh: 05/11/2008; Quốc tịch: Việt Nam;
Nghề nghiệp: Học sinh
HKTT: Thôn Bái Hạ, xã Toàn Thắng, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương;
Nơi ở hiện tại: Thôn Bái Hạ, xã Toàn Thắng, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải

Dương; số CCCD: 030208004104; cấp ngày 12 tháng 02 năm 2023.
Nơi cấp: Cục Cảnh sát QLHC về TTXH;
2. Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính:
Tham gia cùng với Nguyễn Văn Tráng, sinh ngày 30/7/2008, trú tại thôn

Bái Hạ, xã Toàn Thắng, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương sản xuất pháo nổ. Đến

ngày 20/12/2023, sau khi cùng với Tráng sản xuất được tổng 100 quả pháo nổ với
các kích thước khác nhau, Trung điều khiển xe máy điện nhãn hiệu YADEA chở
Tráng ngồi sau cất giấu số pháo nổ trên vào thùng cattong để đem đi bán cho một
đối tượng không quen biết tại khu vực cầu Bái thuộc thôn Bái Thượng, xã Toàn
Thắng, huyện Gia Lộc, tỉnh Hải Dương với giá 2.000.000 đồng thì bị lực lượng
Công an kiểm tra, phát hiện, lập biên bản, thu giữ 100 quả pháo nổ có tổng khối
lượng là 5,487 kg.

3. Quy định tại:
- Điểm c khoản 7 Điều 8 và khoản 9 Điều 8, Nghị Định 98/2020/NĐ - CP

ngày 26/8/2020 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương
mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu
dùng.

4. Các tình tiết tăng nặng: Không
5. Các tình tiết giảm nhẹ: Không
5. Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:
a) Hình thức xử phạt chính: Cảnh cáo (Tại thời điểm thực hiện hành vi vi

phạm hành chính, Phạm Văn Trung là người từ đủ 14 tuổi đến dưới 16 tuổi).
b) Hình thức xử phạt bổ sung: Không
c) Biện pháp khắc phục hậu quả: Buộc tiêu hủy 4,987 kg pháo nổ (là mẫu

vật hoàn lại sau giám định).
- Giao Công an huyện Gia Lộc chủ trì thực hiện tiêu hủy tang vật vi

phạm.
- Thời hạn thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả 05 ngày, kể từ ngày

nhận được Quyết định này.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Điều 3. Quyết định này được:
1. Giao cho ông Phạm Văn Trung là cá nhân vi phạm có tên tại Điều 1

Quyết định này để chấp hành.
2. Ông Phạm Văn Trung có quyền khiếu nại hoặc khởi kiện hành chính

đối với Quyết định này theo quy định của pháp luật.
3. Gửi cho Trưởng Công an huyện Gia Lộc để chỉ đạo tổ chức thực hiện

và báo cáo kết quả lên Chủ tịch UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh Lưu Văn Bản;
- Sở Tư pháp;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- Ông Phạm Văn Dũng, bà Nguyễn Thị Lập
- Lưu: VT, CV Quảng.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lưu Văn Bản

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-24T10:53:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-24T10:53:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2024-01-24T10:53:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!